Preces par-
 reat pro revo-
 catione præce-
 dentium Lite-
 rarum, et cau-
 sas presentis
 postulata re-
 vocationis.

Pontifex præ-
 cedentes Lite-
 ras Benedicti
 XIV. revocat,
 et irritat.

Clausula su-
 blata, et de-
 cretum irritum

secus super his a quocumque quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus. Volumus autem quod præsentium litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die vigesima Julii Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Secundo, Pontificatus Nostri Anno Quinto.

CCXCVI.

Derogatis veteribus Constitutionibus Ordinis Minorum S. Francisci Conventualium, statuitur, ut Congregatio Provincialis semel inter triennium, et visitatio Conventuum, atque electio Guardianorum de sesquianno in sesquiannum haberi possint, et peragi.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

Proemium

§. 1. **L**onjuncti Nobis per abundantiam divinæ gratiæ Pastoralis officii sollicitudo postulat, ut in his, per quæ Christifidelium, sub suavi Religionis iugo Altissimo famulantium, prospero statui consulitur, ejusdem officii partes sedulo intendamus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Joannes Baptista Colambini Minister Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Conventualium nuncupatorum, quod in Congregatione Generali ipsius Ordinis, Mense Maio proxime præterito habita, dilecti quoque filii Ministri Provinciales Provinciarum Italiæ dicti Ordinis pro dicta Congregatione celebranda in unum, una cum Diffinitorio Generali congregati, mature perpendentes, quod ipsæ Provinciæ parum, aut nihil proficiebant ex Visitationibus annualibus per Ministrum Provinciale pro tempore existentem singulo anno faciendis, minusque ex Congregationibus Provincialibus singulis itidem annis habendis, imo ex Visitationibus, et Congregationibus prædicti Conventus Provinciarum prædictarum ob magnos, ingentesque

sumptus, quibus subire oportet, magnum patiebantur detrimentum, totum id eidem Diffinitorio Generali exposuerunt; idem vero Diffinitorium Generale habita super præmissis matura consideratione, per secreta suffragia censuit esse Nobis supplicandum pro moderatione, et derogatione Constitutionum dicti Ordinis, ut Conventuum prædictorum indigentis provideatur. Cum autem sicut eadem expositio subungebat, dictus Joannes Baptista Minister Generalis, licet per Constitutiones nuncupatas memorati Ordinis, cautum, præscriptumque reperiatur in Cap. I. Reg. tit. 5. num. 3. *novas Constitutiones nisi gravi de causa fieri prohibemus, quod si quidpiam pro temporum varietate statuendum sit, a solo Capitulo Generali statuatur* = In Cap. 8. Reg. tit. 16. num. 4. *ibique (in Congregatione Generali) seclusa Ministri Generalis electione, ac novarum Constitutionum sanctione, vel veterum abrogatione, sive moderatione, quæ non nisi de sexennio in sexennium in Capitulo Generali fieri possunt* = In Cap. 8. Reg. tit. 38. n. 8. *singulis autem quibuscumque sui Officii annis, Minister Provincialis, omnes, singulosque Conventus, et loca Provinciarum invisere teneatur; quod si absque legitimo impedimento, a Generali Ministro approbando, neglexerit, utraque voce ad triennium privetur* = nihilominus attentis Conventuum necessitatibus, easdem Constitutiones in præmissis per Nos moderari, seu illis derogari plurimum desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur ipsum Joannem Baptistam Ministrum Generalem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, attentis informatione, et voto dilecti filii Nostri Prosperi S. R. E. Diaconi Cardinalis Columna de Sciarra nuncupati, ejusdem Ordinis apud Nos, et Apostolicam hæc sanctam Sedem Protectoris, Nobis factis, exhibitisque, non obstantibus omnibus, et singulis in Constitutionibus Urbanis prædictis supra expressis, et contentis, auctoritate Apostolica, tenore præsentium

Indulget Pontifex ut triennio quovis tantummodo Provinciales Congregationes, et Guardianos eligant, seu confirmet de sesquianno in sesquiannum, si que etiam visitationes peragant.

Reconsentur incomoda obvenientia ex Visitationibus Annualibus Provinciarum, itemque ex Congregationibus Provincialibus annuatim convocandis, adeoque de suffragio Congregationis Generalis pro derogatione porriguntur præces.

perpetuo statuimus, decernimus, præcipimus, et mandamus, ut deinceps Ministri Provinciales pro tempore existentes Provinciarum dicti Ordinis, Congregationem Provinciale, quam juxta Constitutiones Urbanas prædictas singulis annis, durante triennio sui Officii habere tenebantur, intra dictorum trium annorum spatium semel tantum habere, facere, et celebrare, nec non Guardianos Conventuum prædictarum Provinciarum, quos usque nunc singulis annis eligere, seu confirmare debebat, in posterum singulo sesquianno, seu singulis decem, et octo mensibus eligere, seu confirmare; demum Provinciæ bis dumtaxat tempore sui muneris de sesquianno in sesquiannum visitare libere, et licite, absque ullo tamen incursu pænæ, per Constitutiones prædictas inflictæ, possit, et valeat, debeat, et teneatur.

Clausula sub-
blata, et de-
cretum irritans

§. 4. Decernentes, easdem præsentibus Literas semper firmas validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in futurum plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiri, debere, ac irritum, et inane si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio
contrariarum.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, nec non Ordinis, et Provinciarum hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et Literis Apostolicis, superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod præsentium Literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publi-

ci subscriptis, et sigillo personæ in Ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die vigesima quarta Julii Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Secundo, Pontificatus Nostri Anno quinto.

CCXCVII.

Dat. die 3. Au-
gusti 1762 Au-
no IV.

Confirmatio decretorum in duobus Capitalibus Generalibus Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia editorum pro Provincia S. Crucis Hispaniolæ, seu Caracharum super Visitatione, et Præsidentia Capitali Provincialis.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus Filius Didacus Emanuel Pancheta Frater expresse professus, ac Procurator, et Custos Provinciæ S. Crucis in Hispaniola in Indiis, Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, quod per Constitutiones Municipales ejusdem Provinciæ, auctoritate Apostolica nondum confirmatas, inter cætera expressum reperitur.

Preces porre-
ctæ pro con-
firmatione Mu-
nicipalium Or-
dinis Constitutio-
num.

» Visitatores, et Præsidentes Ca-
» pitulorum Provincialium dictæ Pro-
» vincię S. Crucis, non solum debere
» esse Filios ipsius Provinciæ, ex in ea
» residentes, sed etiam a toto Diffini-
» torio Provinciali pro tempore existen-
» te, tres dictæ Provinciæ Professores,
» in eadem Provincia optime meritos,
» proponendos esse Commissario Gene-
» rali Peruano, pro tempore itidem exi-
» stenti, ut unum ex tribus ex dictis
» electis, et nominatis, et non alium
» eligat in Visitatorem Provinciæ, et
» in Præsidentem Capituli Provincialis
» inde celebrandi: Et casu quo præ-
» sentatio Diffinitorii ab longam distan-
» tiam ad prædictum Commissarium Ge-
» neralem non accesserit, seu ejus no-
» minatio, aut resolutio infra sex ul-
» timos Menses triennii ad Provinciam
» non advenerit, Diffinitorium istius uta-
» tur jure suo eligendi per suffragia se-
» ex tribus antea præsentatis, seu no-
» minatis =

Tenor Mu-
nicipalium
Constitutio-
num.

Quæ tamen
constitutiones
inobservatas
fuisse a Comis-
sario Generali
Peruano.

§. 2. Non obstante vero hac statu-
taria Constitutione, nuper dilectus filius
modernus Commissarius Generalis Perua-
nus hujusmodi, in ejusdem Provinciæ
Visitatorem, et ipsius Capituli Præsiden-
tem elegit, alium sibi benevisum
dicti Ordinis, et Provinciæ alumnium,
ab iis ei a Diffinitorio Provinciali pro-
positis, et electis, eaque de causa ipse
Didacus Emanuel Procurator, et Custos,
nomine Provinciæ præfata, ad Diffini-
torium Generale ipsius Ordinis, in
Capitulo Generali Mantuæ nuper habi-
to congregatum, habuit recursum, a
quo die 3. Junii nuper elapsi, rescrip-
tum fuit prout sequitur = Die 3. Junii
1762. = Servetur Statutum Marcien-
se inviolabiliter, et reservato jure
P. Commissario Generali ad visitandum
per seipsum Provinciam de qua agi-
tur; et præsidendum ipsius Capitu-
lo, præcipitur eidem ne mittat Vi-
sitatorem, aut Præsidentem alterius
Provinciæ, præter propositos a Diffi-
nitorio ejusdem Provinciæ, sub pæ-
nis contra inobedientes taxatis = Ita
est P. Petrus Otero Diffinitor Genera-
lis, et Diffinitorii Generalis Secreta-
rius =

Diffinitorium
Generale man-
davit observa-
ri Decretum
editum in præ-
cedenti Capitu-
lo Generali
Murciæ.

Tenor De-
creti Capituli
Generalis Mur-
ciæ.

§. 3. Decretum vero editum in Ca-
pitulo Murciæ est tenoris sequentis vi-
delicet = Die 11. Junii 1756. Provin-
cia S. Crucis de Carachas tria enixe
postulat. Primum ut Municipalia Pro-
vinciæ Statuta, jam a Reverendissi-
mo Indiarum Commissario Generali ap-
probata, in hoc Generali Capitulo
solemnius confirmentur = Alterum est,
ut ob Provinciæ incopiam, nimiam-
que ab contiguis distantiam, Visita-
tores; et Capitulum Præsides, ex
alumniis eandem Provinciam habi-
tantibus, a Superiore Generali sem-
per assumantur. Postremum ut præ-
cipiatur, Provinciale Capitalum, non-
nisi intra quintam decimam Januarii,
et quintam decimam Februarii cele-
bratum iri = Rescriptum est a Discre-
torii, et Diffinitorii Generalis Patri-
bus; approbati Municipalia dictæ Pro-
vinciæ Statuta; Visitatorem ex eadem
Provincia in posterum assumendum,
ut petitur; atque Capitalum futuris
temporibus absolute celebrandum in-
tra terminum in præcibus expres-
sum =

Statuta Mu-
nicipalia et su-
pra relata De-
creta Ordinis
Pontifex ap-
probat, atque
confirmat.

§. 4. Cum autem sicut dictus Di-
dacus Emanuel Nobis nuper exponi fe-
cit, quo decreta hujusmodi firmius sus-
sistant, et serventur exactius, Aposto-
licæ confirmationis Nostræ patrocínio
communiri summopere desideret; No-

bis propterea humiliter supplicari fe-
cit, ut sibi, et Provinciæ præfatae in
præmissis opportune providere, et ut
infra indulgere de benignitate Aposto-
lica dignemur. Nos igitur, dictum Di-
dacum Emanuelem Procuratorem, et
Custodem, specialibus favoribus, et gra-
tiis prosequi volentes, et a quibusvis ex-
communicationis, interdicti, aliisque Ca-
nonicis censuris, et pœnis si quibus quo-
modolibet innodatus existit harum se-
rie absolventes, et absolutum fore cen-
sentis, hujusmodi supplicationibus in-
clinati, præinserta Diffinitorii Genera-
lis in Capitulis Generalibus dicti Ordi-
nis decreta, auctoritate Apostolica, te-
nore præsentium approbamus, et con-
firmamus, illisque inviolabilis Aposto-
licæ firmitatis robur adjicimus, om-
nesque, et singulos juris, et facti de-
fectus, si qui desuper intervenerint sup-
plemus, et sanamus.

§. 5. Decernentes; easdem presentes
litteras, semper firmas, et validas, et
efficaces existere, et fore, suosque plen-
arios, et integros effectus sortiri, et
obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro
tempore quancumque spectabit plen-
issime suffragari, sicque in præmissis
per quoscumque Judices Ordinarios, et
Delegatos, etiam causarum Palatii Apo-
stolici Auditores judicari, et definiri de-
bere, ac irritum, et inane si secus su-
per his a quocumque, quavis auctorita-
te, scienter, vel ignoranter contigerit at-
tentari.

Clausula su-
blata, et deele-
ta irritans.

§. 6. Non obstantibus Constitutio-
nibus, et Ordinationibus Apostolicis, et
quatenus opus sit Ordinis, et Provin-
ciarum prædictarum, etiam juramento,
confirmatione Apostolica, vel quavis fir-
mitate alia roboratis, statutis, et con-
suetudinibus, privilegiis quoque, in-
dultis, et Literis Apostolicis, superio-
ribus, et personis, sub quibuscumque
tenoribus, et formis, et cum quibusvis
etiam derogatoriis derogatoriis, aliis-
que efficacioribus efficacissimis, et in-
solitis clausulis, irritantibusque, et aliis
decretis in genere, vel in specie, ac aliis
in contrarium quomodolibet concessis,
approbatis, et innovatis. Quibus omni-
bus, et singulis, illorum tenores præ-
sentibus pro plene, et sufficienter ex-
pressis, ac de verbo ad verbum inser-
tis habentes, illis alias in suo robore
permansuris ad præmissorum effectum,
hac vice dumtaxat, specialiter, et ex-
presse derogamus, cæterisque contrariis
quibuscumque. Datum Romæ apud S.
Mariam Majorem sub Annulo Piscato-
ris die tertia Augusti Millesimo Septin-

Derogatio con-
trariorum.

gentesimo Sexagesimo Secundo, Pontificatus Nostri Anno quinto.

CCXCVIII.

Dat. die 6 Augusti 1762 Anno V.

Ordinationes, et provisiones confectæ pro recta administratione Bibliothecæ nuper erectæ in Conventu Beatæ Mariæ Virginis di Piazza Civitatis Placentinæ, Ordinis Servorum Beatæ Mariæ Virginis, approbantur, et Pontificia auctoritate confirmantur.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

Quomodo nova Bibliotheca fuerit primum in Placentino Conventu instituta deindeque competenti fundo dotata.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Angelus Maria Villimpenta frater expresse professus in Sacra Theologia Magister, ac ex Provincialis, et ex Procurator Generalis Ordinis Servorum Beatæ Mariæ Virginis, quod ipse alias, nempe Anno MDCCXL. quo desiderio tunc existentis Prioris Generalis dicti Ordinis obsequeretur, suam filiationem Conventus Sancti Barnabæ Civitatis Mantuanæ, in qua ipse Angelus Maria ortus est, reliquit, et inter filios Conventus dicti Ordinis sub invocatione Nostræ Dominæ, seu vulgo della Madonna di Piazza Civitatis Placentinæ sese referri, et enumerari obtinuit, et quamvis secundodietum Conventum convenienti numerosa Familia, seu Communitate provisum, in quo Philosophiæ, et Sacræ Theologiæ studia vigent, attamen librorum necessariorum omnino imparatum repererit; ut autem librorum hujusmodi inopiæ consulere, prævio tamen tunc itidem existentium suorum Superiorum consensu, magnam pecuniarum ex suis Religiosis laboribus sibi comparatam, ac ex suis Consanguineis, seu patria domo, vulgo ut etiam dicitur *del suo Livello*, e deposito provenientem summam, in emptionem librorum impendit, et licet id satis haud fuerit ad construendam convenientem Bibliothecam in quocumque Conventu necessariam, secundodictus Conventus nonnullis ab hinc annis, juxta præscriptum per Sacros Canones, et Constitutiones Apostolicas summam septingentorum circiter scutorum Monetæ Romanæ ex similibus pecuniis ab eodem Angelo Maria sui depositi hujusmodi provenientium dicto Conventui traditam, et suppeditatam in emptionem cujusdam fundi, seu Ca-

pitalis fructiferi erogavit; ac proinde dictus Angelus Maria non solum mantentioni, et conservationi librorum in dicto Conventu nunc existentium, verum etiam illorum augmento pro tempore faciendo, ac fundo, seu capitali Bibliothecæ Conventus hujusmodi jam acquisito, et in posterum acquirendo opportune a Nobis provideri, ac nonnullas Ordinationes deinceps observandas, per Nos confirmari plurimum desiderat = Nempe.

» I. Ut ipse Angelus Maria omnes annuos fructus, redditus, et proventus non solum ex dicto jam empto, verum etiam ex quocumque alio fundo, et capitali tractu temporis a memorato Conventu ex pecuniis sui depositi prædicti emendo, et comparando, prout per Concilii Tridentini decreta, et dicti Ordinis Constitutiones sibi concessum reperitur, sua vita naturali durante percipere, exigere, et levare, ac in suos usus, et utilitatem convertere libere, et licite possit, post vero obitum suum, dicti annui fructus, redditus, et proventus, ac quicumque alii ex ejusdem Angeli Mariæ intuitu, et personæ provenientes, et qui eidem Conventui provenire possunt, et poterunt in futurum semper, et quodcumque, in assidua librorum emptione, ad commodum, et augmentum Bibliothecæ hujusmodi Conventus, integre, et fideliter erogari, et impendi debeant, demptis tamen octo, vel novem scutis paribus, prout infra expressum erit. =

» II. Quod si contingat post obitum ipsius Angeli Mariæ, aliquam pecuniarum summam in deposito ad ejus personam spectantem, argentea, aliaque similia, Constitutionibus Ordinis hujusmodi illius Alumnis concessa reperiri, argentea, aliaque similia justa consuetudinem Conventus vendantur, ac tam numerata pecunia dicti depositi, ac præmium ex venditione percipiendum in emptionem alterius fundi, seu capitalis fructiferi, et quatenus ob præsentium temporum vicissitudines bona stabilia non reperiantur, in census tutos, et seguros omnino erogetur, et impendi debeat, omnesque annui fructus hujusmodi, et alterius fundi, et Capitalis prædicti in emptionem librorum pro usu, et commodo Bibliothecæ prædicti Conventus erogentur.

» III. Quod ipse Angelus Maria, vita sua naturali durante, ejusdem Bi-

Ordinationes propositæ pro futura prosperitate noviter institutæ Bibliothecæ.

» Bibliothecæ Bibliothecarius, seu Custos
» sit, et remanere possit, et quatenus
» ipse propter obedientiam, aut alia le-
» gitima de causa præpediatur, quo-
» minus officium Bibliothecarii, seu
» Custodiis prædicti per se ipsum exple-
» re nequeat, eo casu alium dicti Con-
» ventus Professorem ad sui libitum in
» sui locum nominare, ac substituere
» valeat.

» IV. Quod sequuto dicti Angeli
» Mariæ obitu, a Discretorio, seu Capi-
» tulo Conventus prædicti deputetur, et
» eligatur in Bibliothecarium, seu Cu-
» stodem Bibliothecæ ejusmodi Conven-
» tus unus dicti Ordinis professor, præ-
» cipue in Sacra Theologia Magister eru-
» ditus, capax, et attentus, præferendo
» semper filios ipsius met Conventus;
» casu vero, quo fiii Conventus præ-
» dicti præscriptis qualitatibus careant,
» eo casu Regentes Studiorum, seu etiam
» Lectores pro tempore in dicto Con-
» ventu existentes; Bibliothecarius ve-
» ro, seu Custos Bibliothecæ prædictæ
» pro tempore existentes, curæ, et cu-
» stodiæ dictæ Bibliothecæ, ac illius
» librorum incumbere, et invigilare
» teneatur, nec ipse ullum librum ex
» ejusmodi Bibliotheca extrahere, et
» alibi aspostare audeat, seu præsu-
» mat, seu illos ab aliis etiam Regu-
» laribus personis, et quacumque au-
» ctoritate fungentibus, et superiorita-
» te, nisi prævia hujus Sanctæ Sedis li-
» centia in scriptis exhibenda, extrahi
» permittat, et quatenus licentia præ-
» dicta ei exhibeatur, ipse Bibliothe-
» carius pro tempore existens in pecu-
» liari libro in ipsa Bibliotheca ad hunc
» effectum retinendo, et custodiendo,
» nomen, et cognomen proprio cara-
» ctere scriptum a personis, quibus li-
» bri traditi, et consignati fuerint, nec
» non libri, ac dies, et annus descri-
» bi facere, ac invigilare teneatur, ut
» libri traditi, et consignati fideliter
» restituantur, ac proinde ut Bibliothe-
» carius, seu Custos hujusmodi conser-
» vationi librorum attente, et accurate
» operam dare queat, summa an-
» nua sex scutorum parium ex supra-
» dictis annuis fructibus, redditibus, et
» proventibus, a Priore pro tempore exi-
» stente dicti Conventus, seu ab illius
» Discretorio, seu Capitulo suppeditetur,
» prout etiam assignentur tria scu-
» ta paria uno Laico, seu Converso
» ipsius Conventus, qui per duas sal-
» tem vices singulis mense ipsam Bi-
» bliothecam Scopis mundare, et sal-
» tem per sex vices quolibet anno ab

» omnibus libris, ut melius serventur,
» pulverem abstergere debeat, dictus-
» que Laicus, seu Conversus sit fide-
» lis, et licet eligendus sit a Bibliothe-
» cario, nihilominus in electione fa-
» cienda accedat assensus dicti Conven-
» tus Discretorii, quippe quod illud
» meliorem cognitionem habet, et ha-
» bere potest illorum Laicorum, seu
» Conversorum ad præmissa peragenda
» aptorum.

» V. Sicuti ipse Angelus Maria
» sua vita naturali durante omne stu-
» dium, omnemque curam, et diligen-
» tiam impenderit, Bibliothecam prædi-
» ctam, prævia Superiorum suorum licen-
» tia, novis libris instruere, post sui obi-
» tum libri comparandi veniant prævio
» consensu, et expressa approbatione di-
» cti Discretorii, et si contingat extraordi-
» narios sumptus pro emptione libro-
» rum necessariorum impendendos es-
» se, eo casu annui redditus prædicti,
» de anno in annum, sicuti res postu-
» laverit, asservari poterunt.

» VI. Quod Superiores Majores,
» tempore, quo Visitationem juxta di-
» ctas Constitutiones peragunt, accurate
» rationem sumptuum in librorum
» emptionem impensorum repositum,
» et cognoscere teneantur, et ad hunc
» effectum liber seorsim existat, et re-
» tineatur, in quo redditus, et expen-
» sæ factæ a PP. valgo Revisore, et
» Priore dicti Conventus revideantur, et
» approbentur, ac subinde a dictis Su-
» perioribus tempore Visitationis præ-
» dictæ subscribantur.

§. 2. Nos ipsius Angeli Mariæ vo-
» tis hæc in re, quantum cum Domino
» possumus, favorabiliter annuere, eum-
» que etiam multorum illius in eandem
» Sedem meritorum intuitu, specialibus
» gratis, et favoribus prosequi volentes,
» et a quibusvis excommunicationis, et
» interdicti, aliisque Ecclesiasticis censur-
» ris, sententiis, et pœnis, quovis modo,
» et quacumque de causa latis, si quas
» forte incurrit, hujus tantum rei gratia
» absolventes, et absolutum fore censentes,
» supplicationibus ejus nomine No-
» bis humiliter porrectis inclinati, ne de
» cætero quisquam cujusvis gradus, con-
» ditionis, qualitatis, et dignitatis etiam
» Ecclesiasticæ, et quacumque auctorita-
» te, officio, et superioritate fungens, li-
» bros, quinterna, folia sive impressa,
» sive manu scripta, tam hactenus in dic-
» ta Bibliotheca Conventus Nostræ Do-
» minæ di Piazza Civitatis Placentinæ di-
» cti Ordinis, per dictum Angelum Ma-
» riam collocata, ac pro illius usu em-

Ordinationes
huc usque re-
latas Pontifex
approbat, et
observari man-
dat.

pta, et donata, quam in posterum collocanda, emenda, et donanda sub quovis quæsito colore, causa, ingenio, ratione, et occasione, e dicta Bibliotheca extrahere, et asportare, vel ut extrahantur, et asportentur, nec non fundum, seu capitale per dictum Conventum jam emptum, ac quodcumque aliud in posterum cum pecunia ad eundem Angelum Mariam spectante, et ex ejus deposito proveniente, ac ex venditione post illius obitum facienda retrahenda emendum, alienare, et vendere, fructusque, redditus, et proventus hujusmodi in alios, quam in præscriptos usus convertere, aut, ut vendantur, alienentur, et convertantur permittere, aut consentire audeat quovis modo, seu præsumat, sub excommunicationis lætæ sententiæ, a qua nemo, nisi a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, præter quam ia mortis articulo constitutus, absolutio- nis beneficium valeat obtinere; et quoad Regulares etiam, privationis vocis activæ, et passivæ, ac officiorum per eas obtentorum, ac inhabilitationis ad illa, et alia in posterum obtinere pœnis eo ipso, absque alia declaratione, per contrafacientes incurrendis, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, perpetuo interdiciamus, et prohibemus.

Derogatio con-
trarium.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, et Conventus hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et Literis Apostolicis, superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et introvatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut præsentis prohibitionis exemplum in valvis dictæ Bibliothecæ, aut in alio ejusdem Conventus conspicuo loco, ubi ab omnibus cerni, et legi possit affixum assiduo remaneat. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die sexto Augusti millesi-

mo septingentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus Nostri Anno quinto.

CCXCIX.

Dat. die 27. Au-
gusti 1762 An-
no V.

Concordiam, et honorum divisionum inter Mensam Abbatialem, et Conventualem Monasterii B. M. V. de Obra Ordinis Cisterciensis in Polonia initam, Pontifex approbat, et observari mandat.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii moderni Abbas, Prior, et Monachi Monasterii sub invocatione Beatæ Mariæ Virginis de Obra Ordinis Cisterciensis Posnaniensis Diœcesis, quoad dudum nempe anno MDCXVIII. a Capitulo Generali ejusdem Ordinis tunc existentibus Abbati, nec non Priori, et Monachis Monasterii hujusmodi concessa fuit facultas dividendi, et partiendi bona tum ad Abbatialem, tum ad Conventualem Mensas respective spectantia, divisio vero, ac partitio hujusmodi Anno MDCXX: executioni demandata fuit, tractu autem temporis cum non pauca permixtio inter bona ad Mensas prædictas spectantia irrepserit, et inter Abbatem, et Monachos prædictos pro tempore existentes dissensionem, et controversiæ ortæ existerent, tunc existentes Abbas, et Monachi prædicti proprium esse duxerint, ad pacem, et concordiam inter eos constabiliendam, delectum honorum tenere, ac bona permutare, ad hoc ut ipsi propria bona cognoscerent, et bona ad Mensam Abbatialem, et alia ad Mensam Conventualem spectantia inter se divisa, et segregata remanerent, ac super divisione, et separatione hujusmodi inter Abbatem, et Monachos dicti Monasterii tunc existentes publicum in præsentia tunc itidem existentis Vicarii, et Commissarii Generalis Provinciæ Poloniæ ipsius Ordinis Instrumentum inde confectum fuit, quod postmodum die xv. Januarii MDCCLVII. tunc pariter existentes Abbas ipsius Ordinis Generalis confirmavit, et subinde dedit in mandatis eidem Vicario, et Commissario Generali, ut bona tum ad dictam Mensam Abbatialem, tum ad Mensam Conventualem spectantia finibus describerentur, et termini statuerentur, prout peractum fuit, et con-

Causa hujus
Brevis.

stat ex publico confecto Instrumento tenoris sequentis, videlicet.

Tenor Instrumenti concordie.

IN NOMINE DOMINE Amen.

Frater Michael Josephus Loka Divina vocatione Abbas Obrensis, Sacri Ordinis Cisterciensis, Sacræ Regiæ Majestatis Secretarius.

» Cunctis pateat, et notum sit qualiter, cum ad regimen Monasterii nostri Beatæ Mariæ Virginis de Obra Cisterciensis Ordinis, Diœcesis Posnaniensis, Divina volente gratia, ordinati, debeamus esse circa ea solliciti, per quæ eidem qualitercumque possibile foret, reddamur grati, et proficui; fecimus libenter ad preces ejusdem Venerabilis Conventus, quod divisionem, sive separationem Mensæ Conventualis ab Abbatiali, per Capitulum Generale Anno Domini MDCXVIII, die xviii Aprilis Cistercii celebratum, præceptam, sive permissam per Reverendissimum olim p. m. Andream Clewski Abbatem Obrensem Anno Domini MDCXX die xvii Augusti ad conformitatem omnium hujus Regni Monasteriorum exdivisorum, exequutam, et factam, verum insufficientem; per succedaneos ex post Abbates, super additione villarum, et variorum terræ fragmentorum, atque censuum, sparsim auctam, et confuse, ita quod in bonis Mensæ Abbatiali reservatis, multæ particulæ Mensæ Conventuali adjunctæ, et in bonis Mensæ Conventualis, possessiones variæ Mensæ Abbatiali relictæ extent, inordinatissime servientes, ad meliorem formam, accedente sub actu Visitationis Generalis, Anno MDCCLIV, die xxvi Julii factæ, Illustrissimi, et Reverendissimi Domini Constantini Jelowiecki Divina vocatione Abbatis Landensis Sacri Ordinis Cisterciensis Commissarii, et Visitatoris Provinciæ, per charitatis edito suasu, et mandato, sine injuria utriusque Mensæ, invocato Dei auxilio, reduximus, reducimusque in hunc, qui sequitur modum: Quod spectat villas, hæreditatem, sive possessionem non dislimitatam *Krotla* dictam, cujus deinceps via de Obra per Montem Arenosum ad Vadum, et successive ad Kiatkow tendens, ex una parte, ab Obra, ex altera vero ab agris prædialibus Abbatialibus Obrensis, fossa a lacu Swietæ, et medium paludis, limes erit tam longè de cætero, et late prout extenditur.

» Pior Villam Kiatkowo, Kielpiny » Chorsmin, cum omni circumferentia, » pro ut in limitibus consistunt, et » utilitatibus universis actualibus, et » possibilibus Hollandos quoque Obrenses Klasztorne Holendry dictos ex viginti, et dimidio mansis, alias *Chuby* et aliquibus particulis vulgo *morgi* cum omni jurisdictione, censibus pecuniariis, et frumentariis, dationibus, atque quibuscumque provenientibus. Molendinum Nialecense cum usu fluvii, et obstaculi, atque facultate, quod in eo subditis Abbatialibus molere liberum sit. Tabernatorem in Ostrou retro Wilez cum taberna, censu, et integro fundo inter lacum Vilez, et limites Jaromieriscenses consistente; Venerabilis Conventus, prout possidebat ex antiquo, tamquam sortes ad Mensam spectantes possidebit. Cum vero in Villa Obra, quæ ad Mensam Abbatialem spectat, quoque Venerabilis Conventus prædium Conethones, et alios plures inquilinos, et propinationem, similiter in Villa Jazienec Abbatialibus fundis suas promiscuas, ac sortes varias in Villa Zodysi possideat, quæ promiscua fundorum possessio, et duplicata super incolas jurisdictio, quandoque dissentionibus, rixis villanorum, et aliis incomodis causam dedit: Nec non in Villis Chwalim, Woynowo utroque Kramsko, et aliis bonis Mensæ Abbatiali servientibus, varios census pecuniarios, frumentarios, caponum, sparsim plura collectu difficilia possedisset; atque cum Mensæ Abbatiali accedat Scultetia olim Pretendoscana, prædio Abbatiali Vetero Kramscensi nunc applicata, prius vero utpote nostro peculio comparata, et empta Venerabili Conventui per nos donata. Emendando diversitates, ejusmodi possessionum sparsim consistentes, juxta commutationis præsentis vigore, applicatur Mensæ Conventuali Villa Zodyn integra, prout in limitibus longe, lateque extenditur, cum novo prædio nuper industria nostra eradicato, et extracto, atque fundis omnibus eidem prædio incorporatis. Pariter alia Villa Zazienec dicta, tota, et integra, prout in limitibus consistit, cum propinatione, et omnibus emolumentis existentibus, et possibilibus Mensæ Conventuali adscribitur; ita ut in dictis Villis, prout et aliis superius recensitis, nihil quiddam proventuum, et possessionis Abbatibus reservetur. Jam vero in re-

» compensationem, Villa Obra tota, et
 » integra cum prædio Conethonibus, et
 » inquilinis, atque propinatione, et
 » fundis omnibus, censibus, et aliis
 » provenientiis, alias ad Mensam Con-
 » ventualem spectantibus, a modo per-
 » tinebit ad Mensam Abbatialem, in
 » qua Villa Obra, Conventus præter si-
 » tum suum, areas, hortum, et vine-
 » nam, præterque domos Braxatoris,
 » Piscatorum, et aliorumque hominum
 » Monasterio inservientium, nihil quid-
 » quam possessionis habebit, et pro-
 » ventus. Et insuper ex vi hujus com-
 » mutationis, Venerabilis Conventus re-
 » cedit ab omnibus possessionibus, cen-
 » sibus pecuniariis, et frumentariis,
 » caponum, et aliis quibuscumque præ-
 » tensionibus, se olim super, et in
 » omnibus bonis Mensæ Abbatialis con-
 » cernentibus, ita ut hæc omnia, sin-
 » gulaque, atque Scultetia Vetero Kram-
 » scensis Abbatibus semper incorpora-
 » sa sint, et permaneant, super illis
 » nihil sibi Venerabilis Conventus de
 » proventibus reservando. Evacuatisque
 » in hunc modum possessionibus, et
 » prætensionibus promiscuis, inter Ab-
 » batem, et Conventum, charitas in-
 » ter inquilinos ipsorum, pax, et quies,
 » œconomica industria inter omnes,
 » eo felicitas futura excrescat. Quod spe-
 » ctabat Sylvam Obrensem, eam Vene-
 » rabilis Conventus cum Abbate com-
 » munem habebit tam ad ædificandum,
 » quam pro foco cum prædiis, et Co-
 » lonis. Colonis tamen pro foco, Abba-
 » tiales, et Conventuales non nisi jacen-
 » tes arbores accipient, quibus deficien-
 » tibus frondes absecare valebunt. Con-
 » tribuent vero Abbatiales coloni Ab-
 » bati, Conventuales Conventui, ave-
 » nam ratione sylvæ contribui solitam;
 » et Conventus ideo unum, Abbas alte-
 » rum sylvarum conservare tenebun-
 » tur, jurisdictione super sylvam, et
 » sylvanos penes Abbatem remanente.
 » Quod attinet piscationes lacus Or-
 » chousy, et Swietæ dicti, hyemali,
 » et æstivali tempore per solum Con-
 » ventum depiscari, ut consuetum erat,
 » et jure speciali concessum est, pri-
 » vative depiscabuntur. Lacus vero Ko-
 » tusz, utroque æstivali scilicet, et hye-
 » mali tempore communis erit, libe-
 » rumque est Conventui, retribus mino-
 » ribus, sive quibuscumque artibus pi-
 » scari, quoties voluerit pro ea tantum
 » exceptione quod in hyeme ex Sage-
 » na majori, sive ea sit Abbatialis, si-
 » ve Conventualis, medietas piscium Ab-
 » batis, medietas Conventui proveniat.

» Super fluvio autem Obra in autu-
 » mno, sive hyeme, a confinibus ad
 » confinia piscatio prima sit Abbatis, se-
 » cunda Conventus. Obstaculum dictum
 » Wstaszki inter lacus Radwz, et Ko-
 » tuz situm, ad Conventum spectabit.
 » Et aliud super fluvio Doyca, super
 » quo alia, quocumque voluerit ex-
 » truere Conventus libertatem habebit,
 » et facultatem hamos ponendi, alias
 » Naptawia, super utroque Doyca, et
 » Obra fluvio. Quantum interest con-
 » tributiones Regni Capitales, et Hy-
 » bernam, eas juxta dispartitiones præ-
 » sentes, tam ex bonis Abbatialibus,
 » quam Conventualibus percipiet Bur-
 » sarius Monasterii, cui, et ubi neces-
 » se fuerit, atque quietationes perci-
 » piet, et asservabit. Quidquid vero su-
 » perfuerit de pecunia hujusmodi a po-
 » pulo collecta, in utilitatem ejusdem
 » populi expendet, signanter, et om-
 » nino in conservationem fossæ ad la-
 » cum Cobjenicensem, aquas de bonis
 » Abbatialibus, et Conventualibus, agris-
 » que ejusdem populi, deducendis; cu-
 » jus fossæ per Nos nuper factæ in pro-
 » fundum, et latum opportuna corre-
 » ctio, et conservatio Abbati eaque ac
 » Conventui, atque populo summopere
 » utilis, et necessaria his expensis pro-
 » curetur. Molitor Obrensis frumenta
 » pro pane Conventus molere, juxta suum
 » privilegium, absque solutione tenebi-
 » tur. Illud ad extremum ex prima me-
 » morata Reverendissimi olim Andreæ
 » Clewski Abbatis ex divisione reasu-
 » mitur, quod omnia suprascripta ita
 » intelligi debeant, non ut ex com-
 » munibus bonis propria fiant (quod
 » nefas in Religiosis est) sed ut utrius-
 » que partis, commodi habeatur ratio;
 » ita tamen, ut nihil eorum, quæ or-
 » dinantur, pugnet cum sacrosanta
 » paupertate, et obedientia, sed omnia
 » bona sint Regulari Abbati, et omni-
 » bus Fratribus communia, ad volunta-
 » tem Dei, et sanctæ obedientiæ, pe-
 » nes quam semper istud omne jus di-
 » ctorum honorum, idque secundum
 » Divinam voluntatem, regulæ statum,
 » et piæ memoriæ Fundatorum inten-
 » tionem maneat. In quorum fidem
 » et præsentis nostras, correctionis,
 » exdivisionis, seu verius commuta-
 » tionis literas, et privilegium manu
 » nostra subscripsimus, et sigillo no-
 » stro communiti fecimus in Mona-
 » sterio nostro Obrensi, Sacri Ordinis
 » Cisterciensis. Die xxiv. Novembris
 » Anno Domini MDCCLIV = Fra-
 » ter Michael Josephus Loka Ab-

bas Obrensis Sacri Ordinis Cisterciensis (L. S.)

Et quia Religiosa Communitas Obrensis, nos licet infrascripti, praesentem correctionem, exdivisionem, pro commodo, ut utilitate utriusque Mensae æquissima ratione confectam, pergrato animo acceptamus, eique unanimiter consentimus, ideo, in fidem ejusmodi, praesens ejusdem exdivisionis, sive commutationis Instrumentum, manibus Nostris subscripsimus. Fr. Albericus Legowski Prior Obrensis m. pp. = Fr. Malachias Zbieuski P. O., = Fr. Raymundus Professus Obrensis Sacri Ordinis Cisterciensis m. pp. =, Fr. Dionysius Lipinski Professus Obrensis = Fr. Gerardus Professus Obrensis Sacri Ordinis Cisterciensis, et Superior. m. pp. = Fr. Ludovicus Marzewski Magister Novitiorum Professus Obrensis Sacri Ordinis Cisterciensis m. pp. = Fr. Bernardus Oeconomus Voynoviensis Professus Obrensis Sacri Ordinis Cisterciensis m. pp. = Fr. Onuphrius Moxkowski Praefectus culinæ Professus Obrensis = Fr. Raphael Professus Obrensis = Fr. Stanislaus Professus Obrensis Parochus Kramscensis = Fr. Sigismundus Professus Obrensis = Fr. Vladislaus Professus Obrensis, et Provisor m. pp. = Fr. Benedictus Professus Obrensis = Fr. Nepomucenus Professus Obrensis m. pp. = Fr. Casimirus Professus Obrensis S. O. C. m. pp. = Fr. Maurus P. O. = Fr. Placidus P. O. = Fr. Urbanus P. O. m. pp. (L. S.)

Confirmatio praedictae Commutationis ab auctoritate Ordinis. =

Nos Frater Franciscus Trouve Abbas Cistercii, Sacrae Facultatis Parisiensis Doctor Theologus, Christianissimi Regis in Supremo Burgundiae Senatu, Primus Consiliarius natus, Universi Ordinis Cisterciensis Caput, ac Superior Generalis, ejusdemque Capituli Generalis plenaria auctoritate fungentes etc.

Omnibus, quorum interest, aut interesse poterit notum facimus, quod viso, et mature ponderato Instrumento commutationis bonorum Mensae Conventualis Monasterii nostri Obrensis in Polonia pro certis bonis Mensae ejusdem Abbatialis illud approbavimus, et confirmavimus, sicuti praesentium tenore, de paterna nostra, et plenaria, qua fungimur, Capituli Nostri Generalis, illo non sedente, auctoritate, approbamus, et confirmamus, volumus insuper, et

Bull. Rom. Tom. II.

intendimus, ut in omnibus plenam suum sortiatur effectum. Datum Cistercii sub nostro, Secretariique nostri Signo Manuali, et Sigilli nostri impressione, anno Domini millesimo, septingentesimo quinquagesimo septimo, die decima quinta mensis Januarii = Frater Franciscus Abbas Generalis Cisterciensis = (L. S.) Fr. Petrus Antonius Chaiget Secretarius.

Dislimitatio auctoritate ordinis commutatorum, ut supra bonorum. Actum in fundo Monasterii nostri Obrensis Sacri Ordinis Cisterciensis anno millesimo septingentesimo quinquagesimo octavo die decima septima Aprilis.

Ad dislimitationem, seu verius determinationem limitum, et grancierum inter bona pro Reverendissimis Abbatibus, et inter bona pro Mensa Conventuali Monasterii nostri Obrensis Sacri Ordinis Cisterciensis; post commutationem infrascriptorum bonorum eidem Mensae olim assignatorum pro bonis ad Mensam Abbatialem spectantibus per Illustrissimum, et Reverendissimum Michaelem Josephum Loka pro tunc Abbatem Obrensem de anno millesimo septingentesimo quinquagesimo quarto die vigesima Novembris factam, et anno millesimo septingentesimo quinquagesimo septimo die decima quinta mensis Januarii, auctoritate Ordinis approbatam, perpetuis temporibus destinata. Commissum habentes ab Illustrissimo, Excellentissimo, et Reverendissimo Domino Francisco Trauve Abbate Cistercii, Sacrae Facultatis Parisiensis Doctore Theologo, Christianissimi Regis in Supremo Burgundiae Senatu Primo Consiliario nato, Universi Cisterciensis Ordinis Capite, ac Superiore Generali, ejusdemque Capituli Generalis plenaria auctoritate fungente, de anno millesimo septingentesimo quinquagesimo septimo die decima quinta mensis Januarii, et tenore tali commutationem bonorum Monasterii Nostri Obrensis approbo, et confirmo, dictumque Instrumentum a me debite confirmatum, ad Reverendam admodum Dominationem Vestram sine mora transmittitur, ut deinceps executioni demandetur, et ut in posterum super hocce ulterioriora vitentur litigia Reverendae admodum Dominationi Vestrae potestatem facio in Ordine constituendi limites bonorum pro Mensa Conventuali commutatorum, seu ex-

„ divisorum ab Abbatibus. = Frater
 „ Franciscus Abbas Generalis Cisterciensis = Potestate, et auctoritate nostra
 „ non solum ordinaria, sed etiam commi-
 „ missi præfati vigore, citatis legitime
 „ per speciales nostras literas, valvis
 „ Monasterii affixas, de die trigesima
 „ prima mensis Martii anni millesimi
 „ septingentesimi quinquagesimi octavi,
 „ tam Reverendissimo Domino Ab-
 „ bate, suoque Conventu Obrensi Sacri
 „ Ordinis nostri Cisterciensis, quam
 „ Scultetis, Advocatis, Subditis, et in
 „ universum omnibus, quodcumque
 „ interesse ad prædicta habentibus, die
 „ decima Aprilis anni præfati millesimi
 „ quinquagesimi octavi, ad Mona-
 „ sterium, et fundum commutatorum
 „ honorum personaliter condescendimus;
 „ ubi fundata jurisdictione tam
 „ ordinaria, quam specialiter Nobis de-
 „ legata, lectis, et trutinatis documen-
 „ tis, seu descriptionibus Granicierum,
 „ atque rite examinatis, et exauditis
 „ utriusque testibus, ad dislimitationem,
 „ seu verius determinationem limitum,
 „ invocato nomine Domini processimus,
 „ et quidem = Primo inter Villam
 „ Obram, totam pro Reverendissimis
 „ Abbatibus, et Villam Jazieniec totam
 „ pro mensa Conventuali destinatum,
 „ eo qui sequitur, modo: Incipiendo
 „ ab agris Prædii Krotla, cujus limites
 „ in longum, et latum in commutatione
 „ expressi sunt, et penes agros pro
 „ Colonis Kietkoviensibus recte exdivisos,
 „ appellatosque Wymiarow Kietkowskie,
 „ eundo reflexe ad sinistram per locum
 „ dictum ab antiquo Kamien agris prædictis
 „ Kietkoviensibus ad dexteram, Obrensis
 „ autem ad sævam adjacentem, pervenimus
 „ ad determinium præfatorum agrorum,
 „ seu Wymiarow Kietkowskich; quod
 „ determinium est prope locum humidum,
 „ ab Obra eundo a sinistris jacentem
 „ Smuzek dictum. A quo determinio
 „ agrorum, seu Wymiarow Kietkowskich,
 „ divertendo ad dexteram versus occasum
 „ æstivalem, et penes eosdem agros eundo,
 „ transfossum Kialkoviensem deducentem
 „ aquas ad Crwiszez, circiter octuaginta
 „ passus refleximus nos ad sinistram, et
 „ recta Viadzem, sive Miedza versus
 „ Villam Jazieniec eundo, pervenimus
 „ ad viam ducentem de Obra ad Zodyri;
 „ et hæc transgressa, recta per agros,
 „ demum per pascua, a sinistris ad
 „ Obra, a dextris ad Jazieniec pertinentia
 „ ab hinc, eundo, descendimus ad pratum
 „ Komornica nuncu-

„ patum non longe jacens ab agro Ku-
 „ clonia dicto, et a dextris prati ejusdem
 „ Komornica manente, per quod tandem
 „ pratum Komornica vocitatum ad dexteram
 „ flectendo, pereximus oblique alias
 „ Ukosem, usque ad rivum Strumien
 „ Clagnacy, sive Sbrodou vulgo nuncupatum.
 „ Quo rivo transgresso per angulum
 „ prati Chorzmienensis, cujus pars
 „ manens ad sinistram determinata est
 „ a nobis pro Obra, pars vero ad
 „ dexteram pro Jazieniec, ivimus, recta
 „ per prata usque ad pratum Radomin,
 „ et rivum Sliwinski dictum, jacentem
 „ prope cubitum, seu locum Jokiec
 „ nuncupatum, a sinistris manentem,
 „ et ad Obra pertinentem adfluvium
 „ Obra vulgariter Prawa Obra dictum;
 „ quem fluvium determinium esse tractus
 „ præfati, decidimus. Totum vero
 „ immediate relatam tractum, limitem
 „ esse inter bona Obra Reverendissimi
 „ Abbatis, et Jazieniec bona Conventus
 „ Obrensis, volumus, et decrevimus
 „ in perpetuum. Quumque in agris
 „ coarctatis limite lato, alias Viadzem,
 „ in pascuis vero, et pratis, fossa
 „ noviter erigenda, salicibusque de
 „ novo plantandis, consignari, et
 „ specificari, jussimus; ita ut, quæ
 „ sunt a sinistris tractus præfati,
 „ ad Obram, quæ vero a dextris
 „ ad Jazieniec inviolabiliter, et in
 „ ævum permaneant, et non aliter. =
 „ Secundo = Fundi ex Nieborzensi,
 „ et Zodyncensi, per supra factum
 „ Illustrissimum, et Reverendissimum
 „ Michælem Josephum Loka Abbatem
 „ Obrensem, de Saltuoso eradicati,
 „ et erecti, ac novo prædio dicta
 „ commutatione applicati, limites,
 „ seu determinium decrevimus, et
 „ assignavimus, hoc, qui sequitur
 „ modo. Incipiendo a scopulis
 „ angularibus, quorum unus juxta
 „ descriptionem limitum anni millesimi
 „ quingentesimi vigesimi primi est
 „ Jaromieriensis, secundus Voyciechoviensis,
 „ tertius Obrensis bona a præfatis
 „ distinguens; et ab illis versus
 „ Villam Nieborza eundo penes
 „ Borram Voyciechoviensem ex parte
 „ sinistra, ex parte vero dextera
 „ penes agros novi prædii, per
 „ paludem parvam Borrae adjacentem
 „ ad passus circiter centum
 „ quadraginta ultra paludem,
 „ perventum est. ad agrum
 „ Tabernatoris de Nieborza;
 „ in quo loco præscriptum est
 „ a nobis, primum determinium
 „ latitudinis, agrorum novi
 „ prædii. Ab hoc vero loco
 „ deflectendo orientem versus,
 „ itum est limite alias

„ Miedza, agros novi prædii a parte dex-
 „ tera, et Tabernatoris Nieborzensis a
 „ parte sinistra habente, recta linea us-
 „ que ad campum planum, alias do Smu-
 „ ga, a cujus limitis, seu Miedzy extre-
 „ mitate aliquantulum declinando in
 „ partem lævam, et eundo inter agros,
 „ deinde indagine, et rubeta a par-
 „ te sinistra ad Nieborza spectantia, a
 „ dextera autem parte inter locum de-
 „ clivem, et humidum, novo prædio
 „ applicatum, perventum est ad fauces
 „ fossæ in loco a nobis determinato,
 „ et assignato, mox erigendæ. Quæ fos-
 „ sa parumper iterum in lævam decli-
 „ nando, et recta versus Ecclesiam Si-
 „ lecensem eundo, determinium erit in-
 „ ter novum prædium Conventui appli-
 „ catum, et Villam Nieborza Abbatis
 „ usque ad fossam transversalem, aquas
 „ de fundis novi prædii versus Niebor-
 „ za deducentem. Et hæc ulterius tran-
 „ sversalis fossa prout versus Nieborza
 „ recte, sive oblique decurrit, fundos
 „ prædictos novi prædii et Nieborza
 „ distinguet, usque ad locum, ubi de
 „ eadem fossa in dexteram partem de-
 „ clinando versus viam de Cargova, pe-
 „ nes novum prædium ad Sielec ten-
 „ dentem, alia fossa nova, iterum re-
 „ cta versus Ecclesiam Sielecensem fun-
 „ dorum prædiorum differentialis jus-
 „ su nostro erigetur, extensa usque ad
 „ dictam Cargoviensem viam. Quæ
 „ deinceps via etiam antiquitus distin-
 „ ctiva honorum Nieborza, et Zodysi
 „ versus Sielec eundo, et Montes Are-
 „ nosos, ac declivia ad novum præ-
 „ dium (salvis ex utraque parte in
 „ fundis sterilibus, et sine damno pa-
 „ scuis liberis, et communibus) spe-
 „ ctantia, ambiendo, prout antiquitus de-
 „ currebat, et nunc decurrit, determi-
 „ nium erit Aviternum inter bona præ-
 „ fata. Viam vero, quæ ex alia par-
 „ te Montium Arenosorum quasi ad me-
 „ ridiem non pridem trita fuerat, no-
 „ vissime autem coarata est, disceden-
 „ tibus interdicendam demandavimus
 „ super eandem viam fossa, de pa-
 „ ludibus Lodinensibus versus Niebor-
 „ za aquam deducens, ut non obstrua-
 „ tur, et ponticulus super eandem fa-
 „ ctus, conservetur jussimus. A dicta
 „ vero fossa, et ponte, passibus circi-
 „ ter tercentis proximius Villæ Sielec
 „ eundo, ubi figura passionis Domini
 „ consistit, via dicta Cargoviensis desinit
 „ esse limes, verum de eadem via in par-
 „ tem dexteram in aliam viam de Nie-
 „ borza ad Lodyn tendentem declinan-
 „ dum, et hæc prout antiquitus, et

Bull. Rom. Tom. II.

„ semper fuerat, ita ut in posterum limes
 „ sit inter Villas Sielec, et Zodyn; ac
 „ demum notoria signa, sive Ujazdy
 „ et gurgites, antiquum litem inter
 „ prædictas Villas conservent decidi-
 „ mus. Et ita potestate, et auctoritate
 „ præfatis dislimitavimus, determinavi-
 „ mus, et determinia assignata a no-
 „ bis servanda in perpetuum decrevi-
 „ mus. Præsentibus Illustrissimo, et
 „ Reverendissimo Michaelæ Josepho Lo-
 „ ka Abbate Bledzeviensi, Illustrissimo,
 „ et Reverendissimo Joanne Nepomu-
 „ ceno Bystram Abbate Obrensi, AA.
 „ Patribus Alberico Legovoski Priore,
 „ Mauritio Bochenski Novitorum Ma-
 „ gistro, Uladislao Peczynski Provisore,
 „ Professis Obrensibus, pluribusque ho-
 „ norum præfatorum subditis, de nona-
 „ nini partium consensu, et accepta-
 „ tione, ac absque ulla a quoquam
 „ contradictione. In quorum fidem præ-
 „ sentes manu nostra subscripsimus,
 „ et Sigillo nostro Commissariali mu-
 „ niri fecimus. Anno, et die ut su-
 „ pra. Frater Constantinus Jetowiecki
 „ Abbas Landensis Commissarius Vica-
 „ rius Generalis, et specialiter ad hunc
 „ actum ab Illustrissimo Generali dele-
 „ gatus. Loco Sigilli

„ Et quia Ego Frater Bonifacius
 „ Skalovicz Professor Premetenæ, Præ-
 „ positus Vielunensis Ordinis Cisterci-
 „ ensis, sacra auctoritate Apostolica No-
 „ tarius publicus juratus, Varsaviæ in
 „ Sacra Nunciatura Immatriculatus, præ-
 „ sens Transumptum Literarum origina-
 „ lium referentium commutationem
 „ honorum aliquorum ad Mensam Re-
 „ verendissimi Abbatis Obrensis perti-
 „ nentium, pro certis bonis ad Mensam
 „ Conventus Obrensis spectantibus vidi,
 „ ac legi, ideoque testor, quod in om-
 „ nibus punctis, et clausulis concor-
 „ det de verbo ad verbum cum suo
 „ originali, in cujus testimonij robur,
 „ et majorem valorem, signo, nomine,
 „ et cognomine, ac aliis, quibus utor
 „ ad ea rogatus, et requisitus. Idem
 „ qui supra motu proprio Anno Domi-
 „ ni Millesimo Septingentesimo Sexa-
 „ gesimo die xvi. Mensis Junii. LXXS.
 „ Visi, et examinatis præinsertis In-
 „ strumentis novæ divisionis, ac per-
 „ mutationis honorum Abbatialium, et
 „ Conventualium, ac respective appo-
 „ sitionis limitam, seu terminorum in-
 „ ter P. Abbatem, et Monachos
 „ Monasterii Obrensis Ordinis Cister-
 „ ciensis sub auctoritate R. P. Vicarii,
 „ et Commissarii Generalis dicti Ordinis
 „ in Regno Poloniæ stipolatis, et

» a Reverendissimo Abbate Generali totius
» titius dicti Ordinis approbatis, et
» confirmatis, sicuti prædicta nova di-
» visio, commutatio, et terminorum
» positio factæ noscuntur ad evitandas
» dissentione, et lites, et pro conser-
» vanda Religiosa quiete, ac pace in-
» ter prædictos Abbatem, et Monachos
» Obrenses; Idcirco censeo, si Sancti-
» tati Suae placuerit, posse prædicta In-
» strumenta per Literas Apostolicas in
» forma Brevis pro potioris cautelæ
» suffragio in forma specifica confir-
» mari. P. Cardinalis Columna de Sciar-
» ra Protector.